Для размещения на сайте администрации

Информация 
о результатах плановой проверки финансово-хозяйственной деятельности МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник»
Финансовым управлением администрации городского округа Заречный  проведена плановая камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник». 
Проверка проводилась с 21 февраля 2022 г. по 21 марта 2022 г.  
Период проверки - 2021 год. 
В результате проверки установлено: 
1. Нарушение ст. 69.2 Бюджетного кодекса РФ; п.3 ст. 9.2 ФЗ от 03.03.2006г. №7 «О некоммерческих организациях» – несоответствие муниципального задания основным видам деятельности муниципального учреждения по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ). 
2. Нарушение п.6 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ - показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с дневным пребыванием» не выполнены. 
В нарушение п.18 постановления  администрации ГО Заречный от 02.08.2011 №851-П, со стороны МКУ «Управление образования ГО Заречный» отсутствует контроль за выполнением муниципальным бюджетным учреждением муниципального задания.
3. В нарушение п.п. 9, 11 постановления  администрации ГО Заречный от 29.06.2020 №459-П изменения в показатели плана финансово-хозяйственной деятельности МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник» на конец 2021 года не занесены. 
В нарушение п. 40 Главы IV постановления  администрации ГО Заречный от 29.06.2020 №459-П отсутствует контроль за соблюдением порядка составления и ведения ПФХД Учреждения со стороны МКУ «Управление образования». 
4.В нарушение п. 4 Постановления администрации ГО Заречный от 20.06.2019 №635-П и п. 16 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций ГО Заречный, утвержденного данным постановлением, Положение Учреждения не проверено и не согласовано МКУ «Управление образования ГО Заречный». 
5. В нарушение п.44 постановления  администрации ГО Заречный от 29.06.2020 №459-П Учреждением не своевременно формируется и размещается информация, содержащаяся в ПФХД Учреждения на официальном сайте сети «Интернет» (www.bus.gov.ru). В течение 2021 года информация размещена только один раз, а изменения внесены четыре раза.
6. Положение МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник» об оплате труда работников не соответствует Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций ГО Заречный, утвержденному постановлением администрации ГО Заречный от 20.06.2019 №635-П.


